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HOËRSKOOL GERRIT MARITZ 

DAAN DE WET NEL RYLAAN 

PRETORIA-NOORD 

POSBUS 16151 PRETORIA-NOORD 0116 

TEL: 012 546 6685/6 FAKS: (012) 565-5004 

www.gerries.co.za 

1. KWARTAALPROGRAM – KWARTAAL 1 / TERM PROGRAMME – TERM 1 

27 
FEBRUARIE/ 

FEBRUARY 

MAANDAG 

MONDAY 

14:30 
NETBAL EN HOKKIE PROEWE 

NETBALL AND HOCKEY TRIALS 

14:30 
RUGBY OEFENING 

RUGBY PRACTICE 

27-28 
FEBRUARIE/ 

FEBRUARY 

MAANDAG-
DINSDAG 

MONDAY-
TUESDAY 

14:30 

REVUE OUDISIES 

REVUE AUDITIONS 

1 MAART / 
MARCH 

WOENSDAG 

WEDNESDAY 
07:30 

TOETSREEKS BEGIN 

TEST SERIES STARTS 

6-7 MAART / 
MARCH 

MAANDAG-
DINSDAG 

MONDAY-
TUESDAY 

14:30 

KOOR OUDISIES 

CHOIR AUDITIONS 

8 MAART/ 

MARCH 

WOENSDAG 

WEDNESDAY 
15:00 

RUGBY – HERON BRIDGE (TUIS / 
HOME) 

 

10 MAART/ 

MARCH 

VRYDAG 

FRIDAY 
15:00 

RUGBY – HARTIES  

(TUIS / HOME) 
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16 MAART/ 

MARCH 

DONDERDAG 

THURSDAY 

15:00 
RUGBY – TUINE (WEG) 

RUGBY – TUINE (AWAY) 

15:00 
NETBAL – TUINE (WEG) 

NETBALL – TUINE (AWAY) 

15:00 

HOKKIE (DOGTERS) – 
TUINE (WEG) 

HOCKEY (GIRLS) – TUINE 
(AWAY) 

19-22 MAART/ 

MARCH 

SONDAG-
WOENSDAG 

SUNDAY-
WEDNESDAY 

DAAGLIKS 

DAILY 

NETBAL – 1STE SPAN 
TOER (RALOKA RANCH – 
BRITS) 

NETBALL – 1ST TEAM TOUR 
(RALOKA RANCH – BRITS) 

23 MAART/ 

MARCH 

DONDERDAG 

THURSDAY 

15:00 

RUGBY – CURRO 
HAZELDEAN (WEG) 

RUGBY – CURRO 
HAZELDEAN (AWAY) 

15:00 

NETBAL – CURRO 
HAZELDEAN (WEG) 

NETBALL – CURRO 
HAZELDEAN (AWAY) 

15:00 

HOKKIE – CURRO 
HAZELDEAN (WEG) 

HOCKEY – CURRO 
HAZELDEAN (AWAY) 

24 MAART/ 

MARCH 

VRYDAG 

FRIDAY 
14:00 

SKOOL SLUIT 

SCHOOL CLOSES 

28 MAART- 

1 APRIL 

28 MARCH – 1 
APRIL 

DINSDAG-
SATERDAG 

TUESDAY-
SATURDAY 

DAAGLIKS 

DAILY 

RUGBY TOER/TOUR – 
HANS STRIJDOM 

 

! DATUMS IS ONDERHEWING AAN VERANDERING ! 

! DATES ARE SUBJECT TO CHANGE ! 
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2. ASSESSERINGSPROGRAM – KWARTAAL 1 / ASSESSMENT PROGRAMME – TERM 1 

D
A

TU
M

 

D
A

G
 

GR.8 GR.9 GR.10 GR.11 GR.12 

0
1

/0
3

/2
0

23
 

W
o

e
n

sd
ag

 

ENG  
(HL AND FAL) 

AFR  
(HT EN EAT) 

ENG  
(HL AND FAL) 

ENG  
(HL AND FAL) 

AFR  
(HT EN EAT) 

0
2

/0
3

/2
0

23
 

D
o

n
d

er
d

ag
 

AFR  
(HT EN EAT) 

ENG  
(HL AND FAL) 

AFR  
(HT EN EAT) 

MOTOR en SIVIEL 
MOTOR and 

CIVIL 

ENG  
(HL AND FAL) 

0
3

/0
3

/2
0

23
 

V
ry

d
ag

 SW / SS SW / SS 

MOTOR/SIVIEL/ 
LANDBOU                

MOTOR/CIVIL/ 
AGRICULTURE 

F WET / T WET                     
P SCI / TECH SCI 

RTT / CAT 

0
6

/0
3

/2
0

23
 

M
aa

n
d

ag
 

LO WISK / MATH 
F WET / T WET                     

P SCI / TECH SCI 
AFR  

(HT EN EAT) 
L WET /  
LIFE SCI 

0
7

/0
3

/2
0

23
 

D
in

sd
ag

 

EBW / EMS EBW / EMS RTT / CAT 
BESIGHEID /  

BUSINESS 
TOERISME / 

TOURISM 

0
8

/0
3

/2
0

23
 

W
o

e
n

sd
ag

 

WISK / MATH LO 

REKENINGKUNDE 
en VERBRUIKERS         

ACCOUNTING 
and  

CONSUMERS 

TOERISME /  
TOURISM 

F WET / T WET                     
P SCI / TECH SCI 

0
9

/0
3

/2
0

23
 

D
o

n
d

er
d

ag
 

NW / NS SW / SS L WET / LIFE SCI 

WISK / 
T.WISK/WISK G.  
MATH/T.MATH/ 

MATH LIT 

GEOGRAFIE en 
IGO.   

GEOGRAPHY and 
EGD 
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D
A

TU
M

 

D
A

G
 

GR.8 GR.9 GR.10 GR.11 GR.12 
1

0
/0

3
/2

0
23

 

V
ry

d
ag

 

SW / SS TEG / TECH 

WISK / 
T.WISK/WISK G.  
MATH/T.MATH/ 

MATH LIT 

L WET /  
LIFE SCI 

WISK / 
T.WISK/WISK G.  
MATH/T.MATH/ 

MATH LIT 

1
3

/0
3

/2
0

23
 

M
aa

n
d

ag
 

WISK / MATH KUNS / ART 
TOERISME / 

TOURISM 

VERBRUIKERS en  
IGO     

CONSUMERS and 
EGD 

BESIGHEID / 
BUSINESS 

1
4

/0
3

/2
0

23
 

D
in

sd
ag

 EBW / EMS NW / NS 
BESIGHEID / 

BUSINESS 

GEOGRAFIE en 
REKENINGKUNDE        
GEOGRAPHY and 

ACCOUNTING 

WISK / 
T.WISK/WISK G.  
MATH/T.MATH/ 

MATH LIT 

1
5

/0
3

/2
0

23
 

W
o

e
n

sd
ag

 

KUNS / ART WISK / MATH 
GEOGRAFIE / 
GEOGRAPHY  

RTT / CAT 

REKENINGKUNDE 
en VERBRUIKERS  

ACCOUNTING 
and CONSUMERS 

1
6

/0
3

/2
0

23
 

D
o

n
d

e
rd

ag
 

TEG / TECH EBW / EMS 

WISK / 
T.WISK/WISK G.  
MATH/T.MATH/ 

MATH LIT 

WISK / T.WISK/ 
WISK G.  

MATH/T.MATH/ 
MATH LIT 

MOTOR en SIVIEL 
MOTOR and 

CIVIL               
 L WET / LIFE SCI  

3. SELFONE / CELL PHONES 

Ons vra weereens dat leerders hulle selfone baie mooi oppas. Daar sal seker ongelukkig 

altyd ‘n paar karakters wees wat fokus op diefstal van selfone en die skool doen moeite om 

hulle vas te trek. Ons skroom nie om hierdie leerders summier uit die skool te sit, indien hulle 

gevang word en skuldig bevind word, nie. Daar is ongelukkig nie om elke hoek en draai 

kameras nie, alhoewel ons besig is om kameras op strategiese plekke te installeer. Ons kan 

egter steeds nie verantwoordelikheid vir die diefstal van selfone aanvaar nie. Leerders moet 

bedag wees daarop dat hulle hul selfone baie veilig moet hou en liefs, indien moontlik, nie 

skool toe bring nie.  
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CELL PHONES 

We ask once again that learners look after their mobile phones. Unfortunately, there will 

always be a few characters who focus on stealing mobile phones and the school tries to catch 

them. We do not hesitate to summarily expel these learners from school if they are caught 

and found guilty. Unfortunately, there are not cameras around every corner, although we are 

installing cameras in strategic locations. However, we still cannot accept responsibility for the 

theft of mobile phones. Learners must be aware that they must keep their mobile phones very 

safe and preferably, if possible, not bring them to school. 

4. ROOK EN “VAPE” / SMOKING AND VAPING 

Op bladsy 73 van die prospectus word die skoolreëls rakende rook en vape duidelik 

gestipuleer. Nie net is die gebruik van hierdie middele verbode op die skoolterrein nie, maar 

ook teen die wet vir enige persoon onder die ouderdom van 18 jaar. Dit bly steeds ouers se 

verantwoordelikheid om te verseker dat hulle kinders hulle nie skuldig maak aan hierdie tipe 

gedrag nie. Ons vra dat ouers daadwerklik ‘n gesprek met hul kinders het oor die gevare van 

rook en vape. Die reël geld steeds, dat indien ‘n leerder gevang word waar hy/sy vape of 

rook, sal die leerder vir 3 dae geskors word en alles sal gekonfiskeer en vernietig word. 

On page 73 of the prospectus, the school rules regarding smoking and vaping are clearly 

stipulated. Not only is the use of these substances prohibited on school grounds, but also 

against the law for any person under the age of 18. It 

remains the parents' responsibility to ensure that their 

children are not guilty of this type of behaviour. We ask 

that parents have a serious conversation with their 

children about the dangers of smoking and vaping. The 

rule still applies, that if a learner is caught vaping or 

smoking, he/she will be suspended for 3 days, and 

everything will be confiscated and destroyed.  

5. MASELS-INENTING / MEASLES VACCINATION 

Op 27 en 28 Februarie sal verpleegsters ons skool besoek om vir die Gr. 8 en 9- 

leerders hul masels inenting te gee. SLEGS die leerders wat hulle toestemmings-

briewe terug besorg het aan sy/haar voogonderwyser sal die inenting ontvang. 

On 27 and 28 February nurses will visit our school to give the Gr. 8 and 9 

learners their measles vaccine. ONLY the learners who returned their 

permission slips to his/her register teacher will receive the vaccine.  
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6. AFWESIGHEDE / ABSENTEEISM 

Skoolbywoning word beskryf in die “Learner Attendance Policy” soos uiteengesit in die 

National Education Policy Act van 1996 en die Government Gazette No. 33150 van Mei 2010. 

Hiervolgens geld die volgende: 

 Teenwoordigheidsregisters word daagliks geneem, dit word gedurende voogperiode 

hanteer. Indien die leerder nie fisies in die klas is nie, word hy/sy afwesig gemerk. 

 Afwesighede word deur die data-beampte ingelees en die ouers ontvang ‘n SMS as 

kennisgewing. Vakpersoneel hou ook elke periode teenwoordigheidskontrole. Indien 

‘n leerder die spesifieke periode afwesig is, word dit as sodanis aangeteken. ‘n Leerder 

wat egter wel by die skool is, en die spesifieke periode mis, sonder enige 

kennis/reëling met die vakonderwyser/es, word as “glip/bank” aangeteken. 

 Onder geen omstandighede mag leerders self hul ouers gedurende skoolure kontak 

nie. Indien daar ‘n noodgeval is sal die kantoor ouers kontak. 

 Indien ‘n leerder/s moet tuisbly as gevolg van ‘n siekte, ens. moet die skool in kennis 

gestel word deur middel van ‘n e-pos aan admin@gerries.co.za te stuur en sodoende 

die rede vir afwesigheid te verskaf. 

 Indien geen e-pos of kennis aan die skool gestuur word nie (op die dag van 

afwesigheid of tot drie dae daarna), sal die afwesigheid as stokkiesdraai gesien word 

en volgens die dissiplinêre stelsel hanteer word. 

 Indien die leerder enige vorm van formele assessering mis as gevolg van afwesigheid, 

moet ‘n mediese sertifikaat ingehandig word.  

School attendance is described in the "Learner Attendance Policy" as set out in the National 

Education Policy Act of 1996 and the Government Gazette No. 33150 of May 2010 

Accordingly, the following applies: 

 Attendance registers are taken daily, this is handled during guardianship period. If the 

learner is not physically in class, he/she is marked absent. 

 Absences are read in by the data officer and the parents receive an SMS as 

notification. Subject staff also conduct attendance checks every period. If a learner is 

absent for the specific period, it is recorded as such. A learner who is, however, at 

school, and misses the specific period, without any knowledge/arrangement with the 

subject teacher/s, is recorded as "slip/bank". 

 Under no circumstances may learners themselves contact their parents during school 

hours. If there is an emergency, the office will contact parents. 

 If a learner/s must stay at home due to an illness, etc. the school must be notified by 

sending an email to admin@gerries.co.za and thus providing the reason for absence. 

 If no e-mail or notice is sent to the school (on the day 

of absence or up to three days after), the absence will 

be seen as truancy and dealt with according to the 

disciplinary system. 

 If the learner misses any form of formal assessment 

due to absence, a medical certificate must be 

submitted. 

mailto:admin@gerries.co.za
mailto:admin@gerries.co.za
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7. VOEDINGSKEMA BENODIGHEDE / FEEDING SCHEME NECESSITIES 

Soos u weet lewe ons in moeilike tye, en u kan ‘n verskil maak in iemand anders se lewe. 

Ons het leerders wat afhanklik is van die voedsel wat hulle by die skool ontvang, soms is dit 

die enigste tyd wat hulle vir die dag eet. Ons wil graag ‘n beroep op ons ouers doen om vir 

ons enige nie-bederfbare voedsel te skenk waarmee ons die behoeftige leerders kan help. 

Saam kan ons ‘n verskil in die leerders se lewe maak. Leerders sal meriete punte ontvang 

vir enige skenkings. Dankie byvoorbaat. 

Die volgende word benodig – kan ingehandig word by Juf. S. van der Merwe (A17) 

 Blikkies kos 

 Mieliemeel / “Instant porridge” 

 Pasta / Spaghetti / Noodles 

 “Long life” melk 

 Soya mince 

 Speserye (sout, peper, stock) 

 Sanitêre produkte 

 Enige iets wat u voel u wil skenk 

As you know we live in difficult times, and you can make a difference in someone’s life. We 

have a lot of learners who are dependent on the food they receive from the school, sometimes 

it’s the only time they will eat for the day. We would 

like to ask the parents of our school to please 

sponsor us with any non-perishable food that we 

can use to help a child in need. Together we can 

make a difference in the learner’s life. Learners 

will get merit points for any donations. Thank 

you in advance. 

We are in need of the following – can be handed in 

at Mrs. S. van der Merwe (A17) 

 Canned food      

 Maize meal / Instant porridge 

 Pasta / Spaghetti / Noodles 

 Long life milk 

 Soya mince 

 Spices (salt, pepper, stock) 

 Sanitary products 

 Anything you are willing to donate. 

. 
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8. IN- EN UITTEKEN VAN LEERDERS / SIGNING LEARNERS IN AND OUT 

Onder geen omstandighede sal ‘n leerder/s toegelaat word om die skool te verlaat sonder ‘n 

ouer/voog wat hulle vergesel nie. Geen e-posse, briewe of oproepe sal aanvaar word nie. 

Indien u ‘n leerder vanaf die skoolterrein wil neem, moet u as ouer/voog self die leerder kom 

uitteken by die kantoor. Indien ‘n leerder gedurende skoolure siek word, sal ouers in kennis 

gestel word om sy/haar kind by die skool te kom afhaal. 

Under no circumstances will a learner/s be allowed to leave the school without a 

parent/guardian to accompany them. No emails, letters or phone calls will be accepted. If you 

want to take a learner from the school premises, you as a parent/guardian need to sign out 

the learner/s yourself at the office. Should a learner become sick during school hours, the 

parents will then be contacted to come fetch his/her child from the school. 

9. KONTAKBESONDERHEDE / CONTACT INFORMATION 

Indien u kontakbesonderhede verander, stuur asseblief ‘n e-pos aan admin@gerries.co.za 

om sodoende ons databasis op te dateer. 

Should your contact information change, please send an email to admin@gerries.co.za to 

update our database.  

  

mailto:admin@gerries.co.za
mailto:admin@gerries.co.za
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SPORT/KULTUUR 
 

 

 

10. ATLETIEK BYEENKOMS – NYLSTROOM / ATHLETICS MEETING – NYLSTROOM  

Baie geluk aan al die atlete wat aan die atletiek byeenkoms by Nylstroom deelgeneem het. 

Hier volg die top uitslae: 

Congratulations to all the athletes who participated at the athletics meeting at Nylstroom. 

Here follows the top results:

SENIOR UITSLAE / RESULTS: 

100m U/19 seuns/boys  

Gordon Maluleke  

2de plek/2nd place  

200m U/19 seuns/boys  

Onkabetse Hlahla  

2de plek/2nd place  

400m U/19 seuns/boys  

Angula Vieira  

2de plek/2nd place  

800m U/19 seuns/boys  

Angula Vieira  

2de plek/2nd place  

3000m U/19 seuns/boys  

Ofentse Molemela  

2de plek/2nd place  

 

110m hekkies/hurdles U/19 seuns/boys  

Angula Vieira 3de plek   

400m hekkies/hurdles U/17 meisies/girls  

Makgosi Komelo  

3de plek/3rd place 

Hoogspring/Highjump  U/19 seuns/boys  

CJ Nel  

1ste plek/1st place   

Driesprong/Triple jump  U/19 seuns/boys   

Onkabetse Hlahla  

3de plek/3rd place   

U/19 seuns aflos/boys relay   

3de plek/3rd place 

 

  



10 

 

JUNIOR UITSLAE: 

100m  u/16 seuns/boys  

Kgologano Mokgele  

2de plek/2nd place  

200m u/16 seuns/boys  

Kgologano Mokgele  

1ste plek/1st place  

400m U/16 seuns/boys  

Mafhungo Makhaga  

3de plek/3rd place  

800m U/15 seuns/boys  

Blessing Ndungwane  

3de plek/3rd place  

100m hekkies/hurdles  

U/14 seuns/boys  

Lethabo Kekana  

1ste plek/1st place   

U/15 seuns/boys  

Tyler Campher  

2de plek/2nd place   

300m hekkies/hurdles   

U/14 meisies/girls   

Abongile Nkanyane  

3de plek/3rd place   

U/14 seuns/boys  

Michael Alademomi  

3de plek/3rd place   

 

300m hekkies/hurdles 

U/15 meisies/girls  

Khumo Malahlela  

3de plek/3rd place   

U/15 seuns/boys   

Lehlogonolo Tshaka  

3de plek/3rd place   

400m hekkies/hurdles U/16 seuns/boys  

Prince Siwa  

2de plek/2nd place   

Hoogspring/Highjump U/16 seuns/boys   

Jacobus Kruger  

3de plek/3rd place   

Verspring/Long jump   

U/14 seuns/boys   

Michael Alademomi  

3de plek/3rd place   

U/16 seuns   

Thabang Mashaba  

2de plek/2nd place   

Spiesgooi/Javelin   

U/15 meisies/girls   

Ruzanne Botes  

3de plek/3rd place   

U/16 meisies/girls   

Mamosia Mosia  

2de plek/2nd place 
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11. NETBAL EN HOKKIE PROEWE EN OEFENINGE / NETBALL AND HOCKEY TRIALS 
 AND PRACTICES 

Die netbalproewe vir O/14 en O/15 sal op 27 Februarie 2023 plaasvind. Die O/16 en 1ste 

span begin wel met oefeninge op dieselfde dag. 

Hokkieproewe sal ook op 27 Februarie 2023 plaasvind. 

Netball trials for U/14 and U/15 will take place on 27 February 2023. Practice for the U/16 

and 1st team will also start on the same day. 

Hockey trials will also take place on 27 February 2023. 

12. RUGBY OEFENINGE / RUGBY PRACTICES 

Rugby oefeninge sal op Maandag, 27 Februarie 2023, begin. Oefeninge sal plaasvind elke 

Maandag-Donderdag vanaf 14:30-16:00. 

Rugby practice will start on Monday, 27 February 2023. Practice will take place every day, 

Monday-Thursday from 14:30-16:00. 

13. INTERHOËR 2023 / INTER HIGH 2023 

Soos gewoonlik het ons Gerrie atlete ons weer baie trots gemaak. Alhoewel ons 6de plek 

behaal het, het ons atlete tog hulle alles gegee. Ons is verskriklik trots op julle. 

Ons sanggroep het ‘n 2de plek behaal. Die Gerrie-Gees het hoog geloop! 

Besoek gerus ons Facebook-blad vir beeldmateriaal. 

As usual, our Gerrie athletes made us very proud again. Although we took 6th place, our 

athletes gave it their all. We are extremely proud of you. 

Our singing group achieved 2nd place. The Gerrie-

Gees ran high! 

Please visit our Facebook page for visuals. 

 

 

GERRIE GROETE 

https://www.facebook.com/funrun.gerritmaritz.7/posts/pfbid0HvaTHepBdvd7UspcJP5Yq6xmGJvga4CgB63La1kqxsANfnzWg8V8bJgyp2QWxhuxl
https://www.facebook.com/funrun.gerritmaritz.7/posts/pfbid0HvaTHepBdvd7UspcJP5Yq6xmGJvga4CgB63La1kqxsANfnzWg8V8bJgyp2QWxhuxl

